A

UCAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
 - Estado de São Paulo -

ki Á

ÂMARA MUI NCt7Ai. DE ITAPEV
APVADO REQUERIMENTO n° 5612016

O 811MA. 2016
Súmula: -  Solicita informações do
Executivo por meio da Secretária de
Saúde Sr. Paulo Rogerio de Almeida
se há estudos para ampliação do
horário de atendimento nas UBS's de
nossa cidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Saúde
para se há estudos para ampliação do horário de atendimento nas UBS's de
nossa cidade.

Justificativa C o i o

2
Senhor Presidente.-

1JAN2O
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:- Vereadoras:- 	 --

- 	 As $ u r

As Unidades Básicas de Saúde de nosso Município tem uma alta
demanda, e devido a grande procura de nossos munícipes, há uma fila de
espera para passar em consulta, o que acaba prejudicando a agilidade no
atendimento. Sendo assim solicitamos verificar a possibilidade da
ampliação do horário de atendimento de segunda-feira a sexta-feira até as
21:00. Com a extensão do horário de atendimento, será possível atender um

maior número de pessoas, além de contemplar os munícipes que trabalham
em horário comercial e só tem o período noturno para cuidar da saúde.
Ressalto que esse pedido vem reforçar o Requerimento 633/2015, pois não
tivemos um retorno no ano anterior.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa
Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Janeiro de 2016.

'\k4ÁQL 2
Vereadora

Prof Camila Godói - PSB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- r'71a Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br